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Item Nº 3

CONSULTA Nº 1

En el cuadro de relación de productos la concentración solicitada para el item Nº 3 es LATA x 450 gr. Se podrá participar con la presentacion de LATA X 400 GR. sin afectar los valores referenciales?

RESPUESTA

Si se acepta la consulta, se va a variar la capacidad en el rango 400 a 450gr. de la leche maternizada.
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Item Nº 3

CONSULTA Nº 2
1.- Observamos que en los factores de evaluación para la FORMA DE PRESENTACION (hasta 20 puntos) no se considera dentro de las categorías seleccionadas donde ubicar la presentación LATA EN POLVO para su respectivo puntaje.
2.- Observamos que en los factores de evaluación para el Material del Envase Inmediato tampoco se considera dentro de las categorías seleccionadas donde ubicar la presentación LATA EN POLVO para su respectivo puntaje.

Solicitamos hacer la corrección respectva en los Factores de Evaluación
RESPUESTA

Esta consulta ha sido admitida. 
Pag. Nº 06

Item Nº 3

CONSULTA Nº 3
En la documentación de la presentacion obligatoria en el punto I) solicitan la presentacion de Buenas Practicas de Manufactura, cabe señalar que para el caso nuestro en el item nº 03 LECHE MATERNIZADA este tipo de Certificación no aplica para el País de Procedencia (España) por lo que en este país no se emiten certificados de Buenas Practicas de Manufactura para Alimentos como es el caso del item nº 03 LECHE MATERNIZADA.
En tal caso solicitamos se excluya la presentacion de este certificado para el item nº 3 en el presente proceso.

RESPUESTA

En caso que el país fabricante no emita certificados de Buenas Practicas de Manufactura deberan presentar los ISO asignados y los Registros Sanitarios correspondientes.






















